

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>287.752.529</b>     | <b>290.408.195</b>     | <b>165.134.342</b>                               |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 12.197.366             | 12.197.366             | 12.284.758                                       |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 1.817.772              | 1.817.772              | 1.575.809  |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 273.737.381            | 272.861.668            | 149.149.418                                      |
| 10            | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |                        | 0                      | 4.555  |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             |                        | 0                      | 2.119.802  |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 3.178.799              | 0  |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 352.590                | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>287.752.529</b>     | <b>290.408.195</b>     | <b>158.434.626</b>                               |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 211.065.642            | 212.561.319            | 125.956.072                                      |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 54.610.892             | 53.764.822             | 20.236.798                                       |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 481.213                | 481.213                | 1.265.816  |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 13.384.090             | 13.384.090             | 5.289.388  |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 837                    | 837                    | 660  |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 0                      | 288.629  |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.254.397              | 2.461.518              | 201.443  |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 5.955.448              | 5.455.448              | 2.896.873  |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 2.298.948              | 2.298.947  |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>6.699.716</b>                                 |